КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН

СУББОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

От «15» июня 2012 г.                  с. Субботино                                № 111
О внесении изменений в Положение «О порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Субботинском сельсовете», утвержденное решением № 62 (А) 01.07.2011 года

           Рассмотрев заключение по результатам  юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта, проведенной Управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Красноярского края, руководствуясь Уставом Субботинского сельсовета, Субботинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Субботинском сельсовете», утвержденное решением № 62 (А) 01.07.2011 года, а именно:

1.1. пункт 1.4. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: «Муниципальные служащие, имеющие стаж муниципальной (государственной) службы 25 лет и более в государственных органах края, в органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, имеют право на пенсию за выслугу лет, назначаемую на условиях, установленных настоящим Положением, независимо от последнего места работы перед достижением пенсионного возраста и независимо от оснований прекращения муниципальной службы, за исключением оснований прекращения муниципальной службы, предусмотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 19 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", пунктами 5 - 11 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.»;
1.2. абзац второй Пункта 2.1. раздела 2 Положения дополнить: «, исчисляемый при аналогичных условиях начисления пенсии за выслугу лет исходя из максимального размера должностного оклада по соответствующей должности государственной гражданской службы края.» ;
1.3. в  пункте 2.6. раздела 2 Положения слова «по старости» исключить;
1.4.  в пункте  3.5. раздела 3 Положения слова «Сбербанка Российской Федерации, другого» исключить;

1.5. в пункте 5.4. раздела 5 Положения  после слов «выборной муниципальной должности,» добавить «замещаемой на постоянной основе,».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной защите, здравоохранению, культуре и делам молодежи (Изместьева А.И.)

3. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Субботинские ВЕСТИ».

Глава сельсовета                                                                            О.В. Тасханов

Председатель Совета депутатов                                                   О.А. Корзун